
 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO  
 PIAZZA MAZZINI  
Cod. Fisc. 80007730841 

Indirizzo PEC: agic85200l

Sito web: www.icdecosmicasteltermini.edu.it

Fondi Strutturali Europei 

ambienti per l’apprendimento” 2014

(FSE)-Fondo di Rotazione (FdR

 AVVISO Prot. n. 26502 del 06/08/2019

Per la realizzazione di progetti volti al contrasto del rischio di fallimento formativo precoce 

e di povertà educativa, nonché per la prevenzione delle situazioni di fragilità nei 

 CODICE : 10.2.2A-FDRPOC-SI-2020

 CUP:F63D19000310001 

 Titolo “Il diritto di essere…”  
Note Ministeriali  di autorizzazione  del progetto 

28/09/2020.    

                                                                                             

OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA 
Esperto interno- Figura di supporto gestionale 

Moduli: 

English for Kids 1                            

Genitori social                                

My life, my place, our world       

Chat! Si gira                                    

English for Kids 2                           

VISTA   la  legge  7  agosto  1990,  n.  241  “Nuove  norme  in  materia  di  procedimento  amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO   il  Decreto  del  Presidente  della  Repubblica  8  marzo  1999,  n.  275,  concernente  il  Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai  sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA   la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni  e  compiti  

alle  regioni  ed  enti  locali,  per  la  riforma  della  Pubblica Amministrazione e per la semplificazione aministrativa"; 

VISTO  il  Decreto  Legislativo  30  marzo  2001, 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.  

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 26502 del 06/08/2019

 

ISTITUTO COMPRENSIVO  “G.A. DE COSMI”
PIAZZA MAZZINI  -92025 - CASTELTERMINI (AG) Tel. 0922.916471    
Cod. Fisc. 80007730841 – Distretto 008 – Cod. Mecc. AGIC85200L 

agic85200l@pec.istruzione.it  PEO: agic85200l@istruzione.it

web: www.icdecosmicasteltermini.edu.it 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze  e 

prendimento” 2014-2020 - Asse I – Istruzione– Fondo Sociale Europeo 

Fondo di Rotazione (FdR) Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2

AVVISO Prot. n. 26502 del 06/08/2019 

Per la realizzazione di progetti volti al contrasto del rischio di fallimento formativo precoce 

e di povertà educativa, nonché per la prevenzione delle situazioni di fragilità nei 

della capacità attrattiva della criminalità 

2020-75 

del progetto  Prot. n.0028502  del 17/09/2020 e prot. n. 28741 del 

                                                                                             ATTI-SITO WEB

 

icazione GRADUATORIA  reclutamento  
supporto gestionale e di  valutazione - Tutor interno – Personale Ata

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
la  legge  7  agosto  1990,  n.  241  “Nuove  norme  in  materia  di  procedimento  amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

il  Decreto  del  Presidente  della  Repubblica  8  marzo  1999,  n.  275,  concernente  il  Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai  sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni  e  compiti  

alle  regioni  ed  enti  locali,  per  la  riforma  della  Pubblica Amministrazione e per la semplificazione aministrativa"; 

il  Decreto  Legislativo  30  marzo  2001,  n.  165  recante  “Norme  generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.   

n. 26502 del 06/08/2019 Per la realizzazione di progetti volti al contrasto del rischio di 

 

“G.A. DE COSMI” 
Tel. 0922.916471     

Cod. Mecc. AGIC85200L  

agic85200l@istruzione.it  

 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze  e 

do Sociale Europeo 

Azione 10.2.2  

Per la realizzazione di progetti volti al contrasto del rischio di fallimento formativo precoce 

e di povertà educativa, nonché per la prevenzione delle situazioni di fragilità nei confronti 

/09/2020 e prot. n. 28741 del 

SITO WEB 

Personale Ata 

la  legge  7  agosto  1990,  n.  241  “Nuove  norme  in  materia  di  procedimento  amministrativo e di diritto 

il  Decreto  del  Presidente  della  Repubblica  8  marzo  1999,  n.  275,  concernente  il  Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai  sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ;  

59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni  e  compiti  

alle  regioni  ed  enti  locali,  per  la  riforma  della  Pubblica Amministrazione e per la semplificazione aministrativa";  

n.  165  recante  “Norme  generali sull’ordinamento del lavoro alle 

Per la realizzazione di progetti volti al contrasto del rischio di 





 

 

fallimento formativo precoce e di povertà educativa, nonché per la prevenzione delle situazioni di fragilità nei 

confronti della capacità attrattiva della criminalità - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze  e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I – Istruzione– Fondo Sociale 

Europeo (FSE)-Fondo di Rotazione (FdR) Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2; 

VISTO il Piano presentato da questa Istituzione scolastica candidatura n. 1036979 del 20/07/2020, giuste delibere 

del Consiglio di Istituto n. 07 del 04/09/2020 e del Collegio dei docenti n. 07 del 01/09/2020; 

VISTE le Note Ministeriali  di autorizzazione  del progetto  Prot. n.0028502  del 17/09/2020 e prot. n. 28741 

del 28/09/2020 di autorizzazione  del progetto CODICE : 10.2.2A-FDRPOC-SI-2020-75  

Titolo “Il diritto di essere…”  composto da 5 moduli, per un importo totale di  € 25.410,00; 

VISTO  il  Decreto  Interministeriale  del  28  agosto  2018  n.  129,“ Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Decreto Assessoriale – Regione Sicilia del 28 dicembre 2018 n. 7753, avente ad oggetto 

“Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile delle istituzioni 

scolastiche – Regione Sicilia"; 

VISTO  il programma annuale per l'esercizio finanziario 2021, approvato dal Consiglio di Istituto nella     

seduta del 28/01/2021; 

VISTO il Decreto di Assunzione in Bilancio per l’Esercizio Finanziario 2021 n. 04  del 15/04/2021 del progetto 

autorizzato; 

VISTO l’ avviso di selezione interna prot. n. 7323 del 20.10.2021 per  il  reclutamento della  Figura di ESPERTO;   

VISTO l’ avviso di selezione interna prot. n. 7325 del 20.10.2021 per  il  reclutamento della  Figura di TUTOR; 

VISTO l’ avviso di selezione interna prot. n. 7327 del 20.10.2021 per  il  reclutamento della  Figura di SUPPORTO GESTIONALE  

E DI  VALUTAZIONE ; 

VISTO l’ avviso di selezione interna prot. n.7326 del 20.10.2021 per  il  reclutamento del personale ATA;    

VISTO   il verbale della commissione giudicatrice delle sedute del 29 ottobre 2021 e del 04 novembre 2021.  
DECRETA 

la pubblicazione,  in  data  odierna,  sul  Sito  Web  nell’apposita  sezione  di  pubblicità  legale,  delle  seguenti  graduatorie 

provvisorie per il reclutamento di: 

Esperto interno- Referente  attuazione e Valutazione - Tutor interno – Personale Ata 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA SELEZIONE ESPERTO   avviso di selezione interna prot. n. 7323 del20.10.2021 

 

                                  

Modulo “Genitori social”  30 ore plesso De Cosmi                                           

n. Cognome e Nome Punteggio    

1 CACCIATORE M. 
ANTONELLA 

38 

 

                                      

 

Modulo “Chat! Si gira ”  30 ore plesso N. Cacciatore                                       

n. Cognome e Nome Punteggio    

1 NICASTRO CONCETTA 28 

 

 

 

 

 



 

 

Modulo “English for Kids 2”  30 ore plesso Di Giovanni      

 

NESSUNA CANDIDATURA 

                                     

 

Modulo “English for Kids 1”  30 ore plesso De Cosmi          

 

NESSUNA CANDIDATURA 

 

 

Modulo “My life, my place, our world”  30 ore plesso N. Cacciatore  

 

NESSUNA CANDIDATURA 

 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA SELEZIONE TUROR  avviso di selezione interna prot. n. 7325 del 20.10.2021 

 

Modulo “English for Kids 1”  30 ore plesso De Cosmi          

n. Cognome e Nome Punteggio    

1 DI BLASI PATRIZIA 23,50 

2 
SCHILLACI ALFONSA 
RITA 

13 

3 
CACCIATORE 
ANTONINA 

9 

                                  

Modulo “Genitori social”  30 ore (Genitori di tutta la scuola)                                          

n. Cognome e Nome Punteggio    

1 CORDARO DANIELA 22 

2 
SCHILLACI ALFONSA 
RITA 

13 

 

Modulo “My life, my place, our world”  30 ore plesso N. Cacciatore                                       

n. Cognome e Nome Punteggio    

1 DI BLASI PATRIZIA 23,50 

 

Modulo “Chat! Si gira ”  30 ore plesso N. Cacciatore                                       

n. Cognome e Nome Punteggio    

1 CALLARI GIUSEPPA 55,50 

2 CORDARO DANIELA 22 

 



 

 

Modulo “English for Kids 2”  30 ore plesso Di Giovanni                                          

n. Cognome e Nome Punteggio    

1 DI BLASI PATRIZIA 23,50 

2 
CACCIATORE 
ANTONINA 

9 

 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA SELEZIONE Figura  di SUPPORTO GESTIONALE E DI  VALUTAZIONE  

avviso di selezione interna prot. n. 7327  del 20.10.2021 

FIGURA UNICA PER I CINQUE MODULI 

 

n. Cognome e Nome Punteggio    

1 
MOLINARI M. 
ANTONELLA 

27 

                                  

 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA SELEZIONE COLLABORATORI SCOLASTICI avviso di selezione interna prot. n. 7326  

del 20.10.2021 

 

Modulo “English for Kids 1”  30 ore plesso De Cosmi          

                                  

n. Cognome e Nome Punteggio    

1 CALDARONE GIUSEPPE 32 

2 GIARRA RAFFAELE 24,50 

 

 

Modulo “Genitori social”  30 ore (Genitori di tutta la scuola)                                          

n. Cognome e Nome Punteggio    

1 CALDARONE GIUSEPPE 32 

2 SANCINITO SPITO 
MASSIMO 

26,50 

 

Modulo “My life, my place, our world”  30 ore plesso N. Cacciatore                                       

n. Cognome e Nome Punteggio    

1 CALDARONE GIUSEPPE 32 

2 GALLUZZO ANTONIO 24 

 

 



 

 

 

Modulo “Chat! Si gira ”  30 ore plesso N. Cacciatore                                       

n. Cognome e Nome Punteggio    

1 CALDARONE GIUSEPPE 32 

2 TRAINA RENATA 3 

 

Modulo “English for Kids 2”  30 ore plesso Di Giovanni                                          

n. Cognome e Nome Punteggio    

1 CALDARONE GIUSEPPE 32 

2 
MARTORANA 
FRANCESCO 

3 

3 GRECO MARIANNA 1 

 

 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA SELEZIONE ASSISTENTI AMMINISTRATIVI avviso di selezione interna 

 prot. n. 7326  del 20.10.2021 

FIGURA UNICA PER I CINQUE MODULI 

 

n. Cognome e Nome Punteggio    

1 MANCUSO LOREDANA 13 

 

 

 

 
Avverso  il  presente  provvedimento  è  ammesso  reclamo,  da  presentare  al  Dirigente  Scolastico,  entro  5  gg.  dalla  

 data  di  pubblicazione  dello  stesso  nell’apposita  sezione  di  pubblicità  legale presente sul sito internet dell’istituzione 

scolastica.  

  

Trascorso  detto termine, senza reclami,  la graduatoria sarà considerata definitiva.  

 

 

 

La Dirigente Scolastica 

Graziella Parello 

 
                                        Firmato digitalmente ai sensi del Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82 

              Codice dell'amministrazione digitale 

 

 
 

 


		2021-11-04T13:41:00+0100
	Parello Graziella




